2022 年 5 月吉日

お 客 様 各 位

ダイドレ株式会社

ダクタイル製 合フランジ 価格改定のお願い

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

昨今、鋳鉄製品の原材料はもとより副資材等の高騰が続いており、弊社の合理化努力だけ

ではこれらの要因を吸収し切れず、商品の安定供給と品質維持のため、価格改定をせざるを

得ないと判断致しました。

 つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格改定を実施させて頂きたく、

何卒ご理解ご了承賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象品種 及び 改定率

ダクタイル製 合フランジ 約 15 % UP

※ 価格詳細は、添付の価格表を参照願います。

2. 新定価 適用日

2022 年 7 月 1 日 (金)  ～ 弊社工場出荷分より

※ ご不明点などございましたら、弊社営業担当へご連絡をお願い致します。

以上

(2022.05)

ダクタイル製 合フランジ 価格表

ダイドレ株式会社

適⽤ ： 2022 年 7 ⽉ 1 ⽇(⾦) 弊社⼯場出荷分より

(単位：円/個)

※本価格には、消費税は含まれておりません。

≪仕様≫
●JIS B 2239(鋳鉄製管フランジ通則)の基準⼨法による 5K と 10K(並形) フランジです。
●材質 ： JIS G 5502G(球状⿊鉛鋳鉄品)の FCD450-10
●ねじ ： JIS B 0203(管⽤テーパねじ)の RC
●表⾯処理 ： ⿊(鋳放し)、 ⽩(溶融亜鉛めっき)、コート(エポキシ樹脂塗装)

5K フランジ  10K フランジ
呼び ⿊ ⽩ コート  呼び ⿊ ⽩ コート
15 1,130 1,440 2,230  15 1,430 1,900 2,700
20 1,240 1,590 2,230  20 1,540 2,070 2,700
25 1,380 1,930 2,530  25 2,240 2,930 4,010
32 1,730 2,420 3,830  32 2,630 3,610 5,320
40 1,900 2,530 4,120  40 2,820 4,030 5,830
50 2,100 3,020 5,140  50 3,540 4,980 6,960
65 3,430 4,910 6,640  65 4,370 6,730 9,120
80 4,800 6,670 10,520  80 5,310 7,800 11,330

100 5,640 7,800 11,900  100 6,350 9,360 13,340
125 7,280 10,400 15,330  125 9,780 13,970 21,140
150 9,360 14,520 20,060  150 12,480 18,170 26,140